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Március 15. megünneplése.
Kecskemét városának közönsége, egy- , 

házal, tanintézetei, társadalmi egyesületei, 
körei,' intézményei fényes és impozáns mó 
dón ünnepelték meg 1848 március 15 ének 
e-nlékét. Az ünnepségek lefolyásáról a kö 
vetkezőkben számolunk be olvasóinknak:

A templomokban 
a reggeli Istentiszteletek keretében tartott 
ünnepi hitszónoklatok méltóképpen emlékez
tek meg március Idusának jelentőségéről.

Kecskemét város 
közönsége délelőtt fél 11 órakor a Kos- 
cjith-szotor előtt gyülekezett össze óriási 
•áborban a nagy nrp ünneplésére. Az ün 
nepélyt a Polgári Daloskör éneke: »Csak 
•nagyaiok legyünk« vezette be. Megnyíló 
bestédében Harkay Béla főjegyző mutatóit 
rá a márciusi napok vívmányainak fontos 
ságára, melyek örök emlékezetre teszik 
méltóvá e napot. Petőfi Nemzeti dalát 
Gudricza József szavalia el lelkes hévvel, 
□ormány Mihály joghallgató a márciusi 
ifjúságról emlékezett meg talpraesett be 
izédében s a mai ifjúságot a múlt nagy 
szerű példáinak követésére hlvte fel So- 
modi Pál színművész Petőfi : Élet, vagy 
kaiéi c versét szavalta el magávalragadó 
erővel.

Az ünnepi beszédet dr. Hetessy Káimán 
ref. lelkész, th. bizottsági tag mondotta. A 
költői hasonlatokban gazdag, színes ké 
pekkel ékts, mélyen szántó beszéd a többi 
megkapóan szép gondolat között meg
győző erővel mutatott rá arra a tényre, 
hogy a 48 as ragy eszméket nem nyugat 
ról importálták hozzánk, hanem olt szuny* 
rryadtak azok a magyar nemzet lelkében s 
a márciusi napfény és az enyhe szellő 
pattantotta ki a bimbókat pompázó virá
gokká. A márciusi nagy eszmék áldásait 
a földre sújtott magyar nemzet most nem 
érezheti. De az eszmék élnek, erejükből 
nem veszítenek s ha bizó reménységgel 
hisznek a magyar anyák, a msgyar apák 
és magyar ifjak Isten szabaditó segítségében s 
nem esnek kétségbe a jelen megpróbál 
tatásai között, hanem buzgón teljesitik a 
most ránk váró kötelezettségeket, a 48-as 
nagyszerű eszmények újból diadalmas 
kodnak a biztatón felénk sugárzó rózsás 
hajnalon. A nagy szónoki készséggel elő 
adott értékes beszéd közvetlen, mély há
lást tett a jelenlevők hatalmas táborára. A 
lélekemelő ünnepséget, melyen megjelent 
»z egyetlen még éltlben levő 48 ts hon
véd, Batka Gáspár, továbbá a főispán, a 
városi tanács, a polgári és katonai ható
ságok, testületek stb., a Polgári Dalos
kör a Himnusz eléneklésével fejezte be.

.4 felsőkerületi függetlense'gi párt 
termét vasárnap délután zsúfolásig meg
lő lőtte a közönség. Százak és százak szo
ronglak a három helyiségben és Ugyan
annyian kinntekedlek. A díszes emlékünne
péit dr. Horváth Mihály vezérelnök ve 
aette be. Tartalmas beszéde, mely a márciusi 
eszmék jelentőségét mutatta ki, általános 
helyeslést váltott ki. A hallgatóság perce 

ünnepelte az őszinte szeretet melegével. 
A Talpra magyar-t Luszka Emil szavalta 
™im.e8 , hévvel és lendülettel. Mélyenjáró, 

„ 11 megkapó gondolatokban gaz
•g ünnepi beszédet mondott dr. Melha 

^rmand. Meggyőző erővel fejtegette, hogy 
cs,k • legfelsőbb lelkl- 

eretl bíró előtti hódolat s az olthon- 

hcz való rag*szkodá', az ezekben gyöke
rező márciusi eszmék válthatják 
meg. A nép üdvét csak nemes és tiszta 
demokrácia teremheti s ezt szolgálnunk 
kell egymás szeretetével, testvéri össze 
fogással, az első március elveinek hűséges 
hordozásával s az értük való békés, de 
önfeláldozó és kitartó harccal. Szavai mély 
hatást keltettek a megjelentek soraiban. 
Forró sikere volt dr. Váry Istvánnénak, aki , 
hazafias dalokat énekelt tiszta csengő, üde 
hangján s énekét kiiünő érzékkel kisérle ■ 
hegedűn. Mély hatást keltett különösen 1 
a S r a Tisza, sir a Duna kezdetű dal, I 
melynek hangulatos zenéjéi Ozrzson An
géla szerezte. Méltán megérdemelte a sok j 
sok szi.bdl jövő tapsol. Koncz Éva dr. | 
Váry 1-tván lendületes, színesen megírt 
ünnepi ódáját tolmácsolta őszinte elmélye
déssel és átérzéssel, kifogástalan hangsu 
lyozással Dr. Nagy Lász'ó zárószsvábrn 
nagy erővel hs ngsulyozta, hogy Kecske
mét po'gátságának össze kell fogni a már 
ciusi eszmék valóra váltásáért. Felhívása 
általános helyesléssel találkozott s beszé
dét lelkes ünneplés kövéite. Végül a Him
nuszt énekelte el az ünneplő közönség.

Este 150 'eiitékes vacsora volt a füg- 
gctlenségi pártban. Az ünnepi beszédet 
Nándor István ny. polgármester tartotta. 
Élvezetes és tanulságos töriéneti áttekintést 
adott a reform korról, melynek március 
idusa betetőzését, kivirágzását jelenti. A 
márciusi ifjakban hév és elszántság bői 
csességgel párosult s cselekedetűk évtize 
dekre megszabta a fejlődés irányát. Mai 
feladatunk : március szellemében megterem
teni 8 polgári egységet a nemzeti gondo
lat jegyében s megadni a haladás feltéte
leit. A ga.díg tudásiól, emelkedett politikai 
szemléletről tanúskodó beszédet a közön 
ség megértő figyelemmel hallgatta és Sán
dor Istvánt őszinte szeretettel ünnepelte. 
Meleg szavakban méltatta a nap jelentősé 
gét dr. Melha Armand, majd dr. Koncz 
Mihály, aki korunk politikai eszmeáramla
tait alapos tájékozottságával ismertette. 
Hangsúlyozta, hogy egyaiánt küzdeni kell 
a gazdasági és lelki szabadságért, mert 
e kettő egysége adja a haladás lehetősé 
gét. Fejtegetéseit osztatlan tetszés kisérte. 
Dr. Horváth Mihály baráti szavakkal kö
szöntötte Sándor Istvánt, mint közéletünk 
kivételes, becsülendő értékét. Dr. Garzó 
Béla a magyar történelem múltjából idé
zett eseményekkel hintett bizakodást a 
szivekbe: a világtörténelem sodra eltemeti 
Tianon »alkotásait« s összefogó, komoly 
nemzeti munka megteremti a független 
Nagy Magyarországot. A magas színvonalú 
beszédet lelkes ünneplés követte. Dr. Váry 
l-.tván a szép számban megjelent hölgye 
két köszöntötte. A felszólalások díszes 
sorát dr. Lestár Albert tartalmas beszéde 
zárta be.

Az Ipar testület és a Polgári Dalkör 
vasárnap este családias társasvacsora kere 
lében ünnepelte március 15 ét. Az O.lhon 
nagytermét te’j'sen megtöltötte az előkelő 
iparoícsaládokból álló vendégkoszoru A 
Polgári Dalkör vezette be az estélyt a Him
nusszal, utána nyomban megjelenlek a 
magyarruhás lányok az illatozó pörkölles 
tálakkal s a legnagyobb figyelmességgel és 
ügyességgel hordták körül a házilag készi* 
tett s a magyar szakácsiparnak diszére 
váló pörköltet.

Nagy Sándor dr. ipartestületi ügyész 
megkapó gondolatokkal felépített ünnepi 

bcszíde vezette be a felszólalások sorát. 
Az egyetlen ünnepünk március 15 ike, amely 
immár több mint 70 esztendő óta állandó 
ünneplése tárgyát képezi az országnak, ho
lott 10—20 esztendő múltával a feledésbe 
merült minden történelmi jelentőségű nap. 
Azért van ez, mert ezen a napon olvadt 
először szent egységgé a szabadság, egyen
lőség és testvériség magasztos eszméitől 
á'hatva a nemzet. 1848. óta, sajnos, egy 
lépéssel sem haladtunk előbbre. Szabadsá
gunk olyan, mint a haIáira ítélt rabé : telje
sitik az utolsó kívánságát, aztán pedig jön 
a vég. A jogokban való egyenlőtlenséget a 
teherviselésnél az iparosság érzi legjobban. 
Testvériségről beszélni sem lehet. Széthú
zások, önző érdekek tiporják lábbal a 
szent eszmét.

A márciusi ifjúság igazi ünnepének pe
dig a testvériség jegyében kell elkövet
keznie, ha majd minden ember egy szívvel 
szereti testvérét, elhiszi, hogy nemesek és 
tiszták a mások szándékai. A testület Kos
suth serlegét a testvériség jegyében eljö
vendő bo’dog Magyarországra, boldog 
iparosságra emeli.

Hatalmas beszédben jelölte meg Szabó 
Sándor ipartestületi elnök az utat, amelyen 
a magyar nemzetnek szomorú jelenében 

1 haladni kel! Fegyvereinket elvette az ántánt, 
de nem veheti el a magyar lelkekben levő 
fegyvereinket. Szakítsunk a nemzetközi di
vattal, pompával és hódo'junk annak, ami 
magyar. Fogjanak össze magyar asszo
nyaink, magyar lányaink s büszkén viseljék 
a magyar ipar gyártmányait még akkor is, 
ha azok nem olyan szépek, nem olyan kel
lemesek és mutatók, mint az idegenek.

Kiss Jenő ipartestületi jegyző a Po'gári 
Dalkör fejlődésének történetet ismertette, 
rámutatván arra a nagyjelentőségű kultur- 
munkára, amelyet a mindenkor kiváló ve
zetőinek, karnagyamak és tagjainak fáradt
ságot nem ismerő munkásságával végez.

Dr. Nyúl Tóth Pál kulturtanácsnok, a 
dalárda elnöke megköszönte Kiss Jenő 
üdvözlésé! s további törhetetlen munkás 
Ságról biztosította a közönséget.

Dr. Nagy László ügyvéd a munka jegyé
ben elkövetkezendő boldog magyar jöven
dőre emelte poharát. A felszólalások sorát 
Rimóczy János beszéde zárta be.

Az estély műsorát a Polgári Dalkör gyö
nyörű énekszámai s a Dalkör ügyes mű
kedvelőinek szavalat és zeneszámai tették 
változatossá. Ifj. Stefanovlcs Gyula a »Talpra 
magyar« t szavalta lendülettel, Szabó Mar
git, Faikas Ferenc, Nagy János, Biró Böske, 
Ujszászi Kálmán irredenta költeményeket 

' szavaltak szép sikerrel. Sok tapsot aratott 
Bátori Böske, aki Ábrányi >A napok királya« 

! c. melódrámáját szavalta mély átérzéssel Ko
vács Gábor kifogástalan tárogatóki* érete 

' mellett. Mü.or után táncra perdült a fia 
' talság.

zl Nemzeti Szövetség és a MANSz. 
vasárnap délután 5 órai kezdettel a város
háza közgyűlési termében közös ünnepélyt 
tartott. A műsort a ref. főgimnázium ének
kara vezette be a Magyar Hiszekeggyel. 
Dr. Zsltvay Tibor megnyitó beszédében a 
márciusi eszméket zsenge bimbóhoz ha 
sonlitotta, amelyet ma még félteni kell a 
késői fagytól. Bartos Andor történelmi 
érvek felsorakoztatásával döntötte meg, 
mintha a magyar március eszméit 
nyugattól vettük volna át — Tauszik Iván 
a márciusi vívmányok felemelő erejét kife
jezésre juttatta beszédében. Felszólalt még
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Láng János. Az ünnepély március 15 ¡jellegét 
Tormassy Borisba és Bende Sándor Irre
denta költemény szavalatai domborították ki. 
Az ünnepély a Himnusz eléneklése után 
ért véget.

A Katholikus Legényegylet 
vasárnap délutáni ünnepélyén Katona Oéza 
mondott hazafias szellemű, lelkes ünnepi 
beszédet. Szép sikere volt Ekker Lajos és 
Hoffmann Oéza és ifj. Tóth József szava
latának. Egy alkalmi <zinda<abban Csele 
Aranka, Papp Miska, Maisa Mihály, Somody 
Pál és Morvay Szilveszter jeles műkedve
lőknek bizonyultak.

Tdrsasvacsorák 
voltak este a Kath. Egyletben és az Úri 
Kaszinóban, ahol Kiss János mondott tar
talmas ünnepi beszédet.

Az iskolák 
gazdag inüsoru emlékünnepélyek keretében áldoz
tak a márciusi ifjúság emlékezetének.

A női felsőkereskedelmi iskola szombaton délu
tán kuruc tárgyú irodalmi délutánt rendezett. Dr 
Löcsey Mária szines, tartalmas ésj tanulságos elő
adásban ismertette a kuruc költészet érzelem vili- I 
gát. Hamza Margit, Mihály Mária és Szakács Pi- | 
roska szavalatokkal arattak megérdemelt szép siker'., i 
Igen szépen, tisztán és mély érzéssel énekelt Ko
vács Erzsébet, nagy tudásáról tanúskodott Sántha ' 
Rózsa, Tilzer Marianna és Veieb Irén zongorajá
tékai. Az est sikeréért elismerés illeti meg Ko- 
csák Erzsébetet, Székely Ilonát. Füvessy Máriát. 
Szabó Margitot, Rapcsanyi Ellái, Baila Gabriellát 
és Mikus Jánost. Az est megérdemelt érdeklődés 
mellett folyt le.

A kollégium dísztermét zsúfolásig megtöltő dí
szes közönség előtt folyt le a ref. Tisza-Kollégiun: 
felemelő emlékünnepéi)c. Első helyen Kremán Sá
muel és Herédi Szabó Imre étdemeit kell méltat
nunk, akik az ének- illetve zenekar gondos és pre
cíz betanulásával művészi értékű, eredményes mun
kát végeztek. A nap jelentőségét tartalmas beszé
dekben Benedek Endre cs V arga Zoltán méltatták 
A Nemzeti dalt kitűnő hangsúlyozással Varga 
Zoltán adta elő. Egy alkalmi színdarabban Told) ' 
Valéria, Györffy Ilonka Révész Sárika. Kremán i 
Miklós, Márnyoki Sándor, Csáky Miklós, Szilárd 
Sándor és Szigeti Lehel arattak zajos, megérde- 1 
mell sikert.

A felsőkereskedelmi iskolában Bottlík M. felol
vasás, Lakos J. és Füvessy K. szavalat keretében | 
emlékeztek meg a márciusi nagyokról. Hatásosan ¡ 
működött közre az itj. zenekar.

A reáliskola iinneyelyén Györffy József mondott i 
tartalmas megemlékezést, uagy hatással szavalt ■ 
Stefánovics Gyula, Kulifay Imre és Sz. Kovács Ká- 1 
roly, Szép sikerrel működött közre az intézet ve
gyes kara.

Megszokott díszes emlékünnep volt a róni. kath 
főgimnáziumban. Az ünnepi beszédet Goldschnndt 
György tartotta. Az intézet jeles szavaiéival. Orbán 
Nándornak, Fejes Tibornak és Nagy Imrének meg
érdemelt nagy sikere volt. Elisme és illeti a vonos 
négyes tagjait, Winkleit, Vast, Gaált és Hajlamászt 
Ezúttal is emelte az ünnepély fényét a kitűnő ének 
és zenekar közreműködése.

Nagy érdeklődés kisérte az ifjúság szombat esti 
fáklyás felvonulását, melynek keretében Matuz 
Károly mondott lelkesítő tartalmas beszédet.

HÍREK.
Naptár.

1925 március 17. Kedd — Katholikus: Patrik 
pk. — Protestáns: Oertrud. — Görög-orosz . márc. ! 
4. Oeraz — Izraelita: 5685. év Adar 11. Nap ■
kél 6 óra 11 perc, nyugszik 6 óra 07 perc Hold I
kél 12 óra 42 perc, nyugszik 19 óra 17 perc

Időjárás: Száraz idő várható lassú hőemelke
déssel.

A gyógyszertárak kőiül március hónapban Ka
tona (Posiaépu'et) és Zimay Pál (Nagykőrösi-utca, 
gyógyszertára tart éjje'i ügyeletes szolgálatot.

— Ravasz László dr. Kecskeméten 
Ravasz László dr. a dumelléki ref. egyház
kerület püspöke május hó 5 én városunkba 
érkezik a jogakadémia meghívására. Dél 
előtt előadást tart a városháza közgyűlési 
termében, este pedig a P.ot. Egyesületben 
rendezendő szeretetvendégségen mond be 
szédet.

— A Magyar Protestáns Diákszövet 
ség mull heten tartott intézőbuottsági ülé
sén a Franciaországban tanulmányait foly- 
Czmorekjer.ő helyébe a szövetség alelnökévé 
Hajdú József közgazdasági egyetemi hall 
gatót választotta meg s egyben a szövetség 
külügyi főosztályának vezetésével bízta meg. 
így a Kecskeméti Egyetemi és Főiskolai Hall 
gatók Egyesülete elr.őke úgy a MEFHOSz 
bán, mint a Protestáns Diákszövetségben 
jehntős helyet bizosllott magának.

— A kecskeméti egyetemes ref. jog
akadémia koimányzótanácsa mi héifőn 
Budapesten ülést tartott, melyen a jogaka 
démia szervezeti szabály zita került meg
vitatásra.

— P. Somogyi Jenő konferencia 
beszédei. Páter Somogyi Jenő Jézus tár
sasági atya f. hó 16-20. napjain tartja 
konferencia beszédeit a Katholikus Egyház 
nagytermében. Az előadásokon minden in
telligens katholikus férfiút szivesen látnak.

— Nyiry Béla temetése. A férfi kora 
teljességében hirtelen sirbahanyatlott Nylry 
Béla kir. járásblrő temetése szombaton dél
után félötkor ment végbe a budapesti 
Farkasréti temetőben a ref. egyház gyász
szertartása szerint. A temetésen a családon, 
rokonságon, nagyszámú barátain kivüi tel
jes számban megjelentek az elhunyt kar
társai, a birói kar tagjai, kiknek nevében 
dr. Radics büntelőjárásbirósági elnök mon
dott mélyen megható búcsúbeszédet.

— A közigazgatási bizottság ülése. 
A törvényhatóság közigazgatási b zottsága 
holnap, kedden délelőtt 11 órakor ülést tart 
a;városháza bizottsági termében.

— Szappanos István meghalt. Őszinte 
részvétlel és megrendüléssel vettük a le 
sujló gyászhirt, hogy Szappanos István 
földbirtokos, a ketekegjházi ref. egyház 
főgondnoka, th. bizottsági tag, a Kecske
méti Takarékpénztár Egyesület igazgatósá 
gának, több társadalmi egyesület, intéz 
tézmény, vállalat érdemes tagja, a Gazda
sági Egyesület akinöke f. hó 16 án hajnali 
egy órakor, hosszzs szenvedés után *4 
éves korában Kerekegyházán csendesen 
elhunyt. Szappanos István a tiszteletreméltó, 
régi kecskeméti Szappanos-család minden 
becsülésre méltó, polgári erényekkel meg
áldott, buzgó, szorgalmas, munkás tagja 
volt s a gazdatál sadalom is egyik igen 
értékes tagját vesztette el benne. Hosszabb 
idő óta ágyhoz szegezte a romboló beteg
ség, mely minden áldozat és gondos ápo 
lás dacáia siiba döntötte. Korai elhunytál 
mélyen sujiutt családja, kiterjedt rokonsága, 
barátainak, tisztelőinek nagy serege, szá
mos közintézmény gyászolja. A Takarék 
pénztár Egyesület, melynek hét éven át 
volt érdemes igazgatósági tagja, külön 
gyászjelentést adott ki elhunytáről s érde
meit maradar dóan örökíti meg. Kerekegy
házáról kedden délután az ott egy órakor 
tartandó gyászszertartás urán K<cskemétre 
szállítják a megboldogult földi maradvá
nyait s ugyancsak kedden délután egyne
gyed 5 órakor helyezik örök nyugalomra a 
budai úti uf. temető halottas házából a 
családi sirboltba.

— A Protestáns Ifjak Egyesülete 
szerdán este 8 órakor választmányi ülést tar».
" A Gazdasági Egyesület elnöksége 

felkéri a gazdikat, hogy holnap délután 3 
Órakor az egyesület helyiségében gyülekez
zenek, honnan testületileg vonulnak ki 
Szappanos István alelnök temetésére.

— Készülnek a vízvezeték és csa
tornázás tervei. Megírtuk, hogy a Han 
ning Hartwick el Co. német cég képvise 
lői Kecskeméten játtak és Kerekes Ferenc 
műszaki főtanícsossal tárgyalásokat foly 
tatlak a vízvezeték és csatornahálózat ki
építése ügyében. A tárgyalások eredmé
nyeként a német vállalat egy mérnököt fog 
kiküldeni Kecskemétre, aki a vízvezeték 
felépítésére két tervet fog kidolgozni és 
csak ezután fog a város dönteni afelől, 
hogy víztoronnyal, vagy anélkül építteti e 
ki a vízvezetéket. A csatornázás terveit 
ugyancsak a kikűldendő mérnök készíti el 
a város kívánságainak figyelembevételével.

— Az evangélikus énekkar tagjai ké- 
retriekek, hogy a keddi énekórán minél na
gyobb számban megjelenni szíveskedjenek 
D. u. 6 -7 lg a nők, 7-8 ig a férfiak.

■— Ajándék a tűzoltó laktanyának 
Kubinyi Endre üllői plébános felajánlotta a 
városnak édesapja, néhai Kubinyi Konrád 
volt kecskeméti tűzoltóparancsnok képét. 
A kitűnő festmény Lázár Oszkár festőmű
vész munkája. A képet a varos a tűzoltó 
laktanya parancsnoki irodájában helyez
teti el.

— Spanyolország vetített képekben 
A művelt közönségnek Kubinyi Margité 
közs. tanítónő »Spanyolországi cicáméi 
Igen szép előadást fog tartani: az Ököllé 
gium Uránia termében: kedden délutánt; 
órakor. E célból a tantestület rendező Br 
zottsága a közs. isk. szék tagjait, felnőtt 
családtagjaikkal együtt, — ez utón hívja 
meg. Az érdeklődő nagy közönség pontos 
megjelenését kéri a rendezőség, mert az 
előadás alatt a terem ajtaja zárva lesz.

— Két uj kutat furat a város a 
város mérnöki hivatala két uj kút fúrására 
tett javaslatot a tanácsnak. A tanács lég 
közelebbi ülésén foglalkozik a javaslattal.

— Sporthírek. A tegnani nap nagv 
érdeklődéssel várt .fulbalattrakciója, a KSE 
és a Szolnoki MÁV. SE bajnoki találko
zása nem reméli súlyos vereséggel vég 
ződőlt a kecskeméti színekre nézve. A 
MÁV bajnok aspiráns legénysége végig 
lelkesen játszva 2:0 (0:0) aránybsn főle* 
nyes győzelmet aratott a KTE csapata fe
lett, mely csak az első félidőben mutat
kozott egyenrangú ellenfélnek. A második 
félidőben teljesen összeroppant a reorga
nizált KTE csapat és csak a közvetlen vé 
delem s Bende balhalf szívós, kitartó mun 
kajának köszönhette, hogy aránylag ily ke
vés goldiffertnciával veszteire el a mér
kőzést. — A bajnoki mérkőzést megelő
zően a KTE és KAC kombinált csapatai 
játszottak.

— Az Izr. Jótékony Nőegylet már
cius 21 én, szombaton este fel 9 órai kez
dettel jóttkonycélu mGvészestélyt rendez a 
kereskedői kaszinó nagy termében. A mi 
vészestélyen Gladys Waisch, amerikai mi- 
vészuő, Sol Ruden hegedümú/ész, Szilár 
Kornélia a Városi Színház tagja, Flescb 
Imre énekművész, Tamás Anna szitimf- 
vésznö miködnek közié magasszinvonalu 
műsorral. Az estély iránt nagy érdeklődés 
mutatkozik.

— Kényszeregyességl tárgyalások. 
A kecskeméti kir. törvényszék az Allödi 
Fakereskedelmi Rt. kényszeregyessegi tár 
gyalását április 18-án d. e. fel 10 órára, a 
Bagó kényszeregycsségi tárgyalást pedig 
április 25-én d e. 9 órára tűzte ki.

• - A KAC vivószakoaztálya mi hétfő 
este 6 órakor a ref. főgimnázium vívótér 
mében középiskolai vivóversenyt tart. A 
jurytagok pontos megjelenését kéri és ér
deklődőket szivesen lat az Elnökség.

* Lépfene ellenes szarvasmarha és ló 
ojtásokat Kellerman Arnold állatorvos (I. 
Mezei utca 5) a reggeli órákban naponkini 
teljesít a hatósági állatorvosok által hirde
tett dijért. Csoportos ojtásokat megbeszélt 
helyen és időben.

— Verekedés az éjszaka sötétjében. 
Szabó József 23 éves konyhakertész, Vacsi- 
hegy 46. sz. r. lakos tegnap éjjel egyma
gában iszogatoit a vacsinegyi Csemniizky- 
féle kocsmákan. Egy óra tájban beállított 
a kocsmába régi haragosa Szijjártó Jinos 
gazdalegény is, mire tövidesen szóváltás 
támadt közöttük. Avita vége az lett, hogy 
Szijjártó János eltávozott a kocsmából, 
de előzőleg megígérte Szabó Józsefnek, 
hogy »Nem mész máma haza elve!». A 
lekötelezőén szives biztatás után Szabó a 
záróráig ott maradt a kocsmában és csak 
két óra után indult hazafelé. Az ut legsö
tétebb részén egyszerre elébe állt Szi||ártó 
és még mielőtt védekezni tudott volna, 
egy husánggal a fejére és a karjára vágott 
többször. Szabó futásnak eredt a váratlan 
támadó elől és Így aiánylag elég olcsón, 
12—14 napig gyógyuló sérülésekkel úszta 
meg a kellemetlen éjjeli kalandot. A vere
kedő Szijjártó ellen feljelentése nyomán a 
rendőrség ma megindította az eljárást.

SODORJON

JANINA
PAPÍRT



62. szám. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal.
_ Lop*« • füstölőből Jávorira József 

yőidfautca 2. sz lakos udvarából a 
füstölő kz rutából az éj folyamán ismeretlen 
-rtesek 4 sonkái, 2 lapockát és 2 d-b sza- 
ínná« elloptak. A kár kötűibelül 1.200,000 
korona. A tettesek kezrekerltésére . rendőri 
nyomoz»® folyamaiban van.

Adományok A Kecskeméti Kereskedelmi 
.„„hitelintézet és Népbank igazgatósága 1,080'00 
lp„rnnát a Kecskeméti Serlésh.zlalók Gőzmalmi 
Részvénytársaság igazgatósága pedig 500 000 koro- 
«^adományozott a Tudövész Ellen Védekező Kecs- 
leméti Egyesületnek, mely adományokért hális 
köszönetét mond az egyesület vezetősége.

- Egy aranykorona tizennégyezerhétszáz 
naoirkorona A pénzügyminiszter az aranypénz 
hivatalos középárfolyamának megfelelően elrendelte, 
hogy március 15-étől 31 éig bez.róan a vámok és 
merlegpénzek fizetése alkalmával, amennyiben a 
fizetés nem aranyban, hanem más törvényes fize
tési eszközökben történik, egy aranykoronát 14.700 
papirkoronával kell számítani
- A KEFHE táncaatélyi felülfizetések nyug

tázásából kimaradt özv. Pócsy Györgyné 100,000 K 
felülfizetése. A rendezőség ezen sajnálatos téve
dés miatt utólag mond köszönetét az adományért.
- Fővárosi lutballeredményak. (Zárjelben az 

őszi forduló eredményei) I osztály. Vasas - Tö
rekvés 2:0 (2 I), VÁC NSC 2 0 (0 0) FTC— 
CTE 2:1 (1 I Bt.AC- BTC I 0(0 0) Hl kér — 
Zupló 1:1 (I : 1) H. osztály Husiparos—Ékszerész 
2 y 33FC- UMTE 2 0, Postás-BAK 1:0, EMTK-- 
KTÉ I 0, ETC-Föv.TK 1 : 0, KAOE-UTSE 1 ; 0, 
Prága: MTK-DFC 4 4

- A MANSz hálás köszönetét mond mindazok
nak, akik most 7-én rendezett kulturdélutánon felül
fizetni szíveskedtek: Fáji Fáy István és Dömötör 
Pál 100.090, Szalontay Barna 75 000, Muraközy 
József 50.00U, dr. ► iss János, dr. Merétey Sándor 
és dr Fehér Zoltán 25 UÍH, N. N. 10.100 K. Ösz- 
szesen 410 000 K. A délután tiszta jövedelme 
2,400.000 K, melyet a Nemzeti Szövetség céljaira 
adományoz a MANSz. Egyben köszönetét mond 
mindazoknak a.ik kőire működ ősükkel és megjele- 
nősükkel segítségre voltak.

— A Szakszervezeti Tanács drágulási adatai. 
G.l Benő kimutatása szeri ’t március 14-én a heti 
létminimum összege 876 328 korona, a heti élelmi
szerszükséglet köhsége 392.355 korona. Az árak 
ezen a héten 1.24 százalékkal csökkentek, március 
havában a csökkenés eddig 1.39 százalék. Ennek 
betudásával a luboru ki.ötese óta a dragula arány
száma 20.532.

SZÍNHÁZ
A baba keiüit színre szombaton este 

ki üriö szereposztásban, megérdemelt szép 
síkénél. Szigethy, V»nay, Sralóky, Endrödy 
és Ztlahy tudásuk legjavát idták s a bájos 
operetté minden szépségét érvényesítették. 
Az üde, hangulatos és kedves muzsikáju 
d.rabol, ma, hétfőn este megismétlik.

Heti műsor «
Hétfő A) bérlet. Baba. Operett.
Kedd B béri. Babavásár Gaizler Lola felléptével. 
Szerda. A) béri Diadalul .s asszony. Oaizler Lola 

felléptével.

MOZI
Hétfőn és kedden 1 «7 és 1 .9 órakor 

A Titkok Háza főszereplőivel! 
Uj Musjoukine-film !

pF1N1TA LA
Idős Dumát >Kean< cimii drámája filmen 

9 felvonásban.

Ezenkívül 1 burleszk 
és Angol Híradó.

űz.«. . Het* műsor:
• , —kedd: Finlta la Comedia. Mos
jukin film.

Sít.d.-csOtarlök: A. .rab. Rudolf Va- 
lenut'o film.

Uptalij«aaaj M aiae* 
luikiaátt llrlapklcát- *» lyaaás 

Uanáaytáraasát

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése :

Búza (76 kg liszavidéki uj) 485,000 490 0C8 K 
(76 kg dunántúli uj) 482,500—487 500 K, (78 ks 
tiazavidékl uj) 495,000-500,000 K, (78 kg dunántúli 
uj) 490,000 — 495,000 K, Rozs uj 410,000-415 000 K. 
Árpa (tak. uj) 340,000— 360,000 K, (sör) 450,000—’ 
470,000 K, Zab uj 390,ooo -405,ooo K, Tengeri 
225,000 —230,o ¡o K, Repce 660,000—69o ooo K 
Korpa 210,ooo—2l5,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése :
Napóleon arany 292,600 K, Angol font 344,ooo — 

347,ooo K, Dollár 71.8<0-72.500 K, Francia frank 
3710 — 3734 K, Svájci frank 13804—13,958 K. Román 
lei 348—350 K, Cseh korona 2119 213« K, Szerb 
dinár 1135-1157, Olasz lira 2923-2941 K, Osztrák 
korona 1 01.40—1 02.00 K darabonként Papírmárka 
17,137—17,241 K A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

A inai zürichi nyitás >
Zürich : Budapsát 0.0072

Fi adó há7 Hl. kér. Munkácsy-utca 17. sz , llrlZ. mely áll 3 szoba, konyha, nagy 
pince, hozzávaló mellékhelyiségekkel, villany beveze
téssel, minden elfogadható árért. Vétel esetén 

május l én elfoglalható.

Fiad A Hegedüs-köz 63. számú 2 holdas tanyás 
bútok, j lóerős gőzcséplőkészlet és a 

Klspkautca 26. számú ház. Értekezni lehet ugyanott 
Formád! József tulajdonossal.

6 hold prima szántóföld 
Urréten, közvetlen a Szolnoki-ut mellett, a várostól 
6 km. távolságra eladó. Éitekezni lehet IV , Ken- 

deressy-utca 6 szám alatt a tulajdonossal.

A Széktóban bortermő 14 szőlő 
eladó. Értekezni lehet Szilády Károly utca 4. sz. a.

Fiadó há-7 Károlyi-utca 8 sz. alatti ház. Liduu itdr.. nie(y án 4 S7Oba ¿s rne|lék. 
helyiségekből, > zabad kézből eladó Vétel esetén 

azonnal elfoglalható. Értekezni lehet ugyanott.

i

Eladó 400 négyszögöl szóló, 
gyümölcsfákkal, egy része házhelynek alkalmas, a 
vasút mellett, pormentes helyen. Értekezni leltet

X., Hunyadi-varos 19. szám alatt. (Wiszt villa)

Eladó antik bútorok. S!ÍSX 
antik bptoiok eladók ; megtekinthetők a Butoripa- 
rosok Áruértékesítő Rt. Körösi-utcai raktárában - - 
Értekezni lehet Laczy Sá’ dór asztalosmesterre!, mirt 
megbízottal, Jókai-utca 20. sz. a. asztalosüzletében.

Kőt méhcsalád eladó Pergetett 
akác- és virágméz kapható All. gycrmekmenhely 

mögött 52. sz.

Virágtopoly 
betétes 
keményfa hálószobabútor
eladó Fazekas asztalosnál, Bánk Bán-utca 2 a Java- 

dalmi hivatal mellett.

Fedeles hintó ffi«“.“»í;»’ií 
luxuskocsik és lárhányól kocsik 
kaphatók jutányosán Somodi János kocsi
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

Gyermekkocsik,
keiti bútorok és az. összes háztartási cikkek nagy 
választékban gyári áron kaphatók Neuschlosz—Lich- 

tig Rt. lerakata, Rákóczi-ut 20. Telefon 111.

Eladó forgalmasfüszerüzlet 
berendezéssel együtt. 
Cim a kiadóhivatalban.

Elegánsan bútorozott szoba
úriembernek kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

| ALKALMAZÁST tEBÉsJ
Mérlegképes, több állást keres,
évi gyakorlattá) bíró KvJIiyVCIO Könyvelést 
szerény díjazásért vállal. — Cim a kiadóhivatalban

Divatos tavaszi és nyári kalapok 
jutányos árban való készítését elvállalja FODOR 

BABA, Kálvin-tér 12

Német- és zongoraórát ad 
perfekt német urileány gyermekeknek és felnőtteknek 

jutányosán. Cim a kiadóhivatalban.

Fehérnemüfoltozást IS,"
stoppolást vállalok. Lengyel Janómé, Toldi-utca 9 

(Mária-város )

VEGYES[__________
Szivattyút adok kölcsön 
kuttisztitáshoz és építkezéshez mérsékelt árban. — 

Diós István, III., Munkácsy-utca 41.

Gyors és előnyös kölcsönök, 
kosztpénzek kicserélését rendes bankkölcsönre vál
lalja d e fél 8-tól fél 10-ig, d. u. 2—3 óra között 
Kovács Ferenc, a M B E R.-T. ve/érképviselője 
Kőlcsey-utca 2. szám, Oáspár András-utca (Nagy- 

vásári-utca) mellett.

!

Árverési hirdetmény.
A néhai Borbély Józsefeié hagyatéka ügyé

ben az érdekelt kiskorúak tulajdonát képező 
II. kér, Kóhid-u'ca 28. szám alatti ház ár
verés utjáni eladása az 1423—1925. számú 
árvaszéki határozattal elrendeltetvén, árve
rési határidőül 1925. évi március hó 22 ik 
napjának reggeli 10 órája az árvaszék köz
gyámi hivatalában (Városháza, II. em. 3) 
kitüzetlk azzal, hegy az árverési feltételek 
Kecskemét th. város közgyámi hivatalában 
alulírott közgyámnál megtekinthetők.

Kecskemét, 1925. évi márc. hó 14. napján. 
Dék&ny, árvaszéki közgyám.

Árverési hirdetmény.
A néhai özv. Baracsi Jánosod hagyatéka 

ügyébsn az érdekeli kiskorúak tulajdonát 
képező 2702 és 6939. sz. tkvl betétben 
foglalt 992 négyszögöt és 1529 négyszögöl 
ingatlan szö|6birtok árverés utjáni eladása 
az 1137—1925. számú árvaszéki határozattal 
elrendeltetvén, árverési határidőül 1925 évi 
március hó *2. n»pj'-nak reggeli 10 órája 
az árvaszék közgyámi hivatalába (Varosháza, 
II. cm. 3.) knüzetik azzal, hogy az árvetési 
feltételek Kecskemét th. váró; közgyámi 
hivatalában alulírott közgyámnál megtekint
hetők.

Kecskemét, 1925. évi márc. hó 14 ntpján. 
Dékány, árvaszéki közgyám

Árverési hirdetmény.
A néhai K. Kovács Gergely Hagyatéka 

ügyében az érdekelt kiskorúak tulajdonát 
képező Juhász utca 24 számú ház árverés 
utjáni eladása a 945—1925 számú árvaszéki 
határozattal elrendeltetvén, árverési határ 
időül 1925 évi március hó 12. napjának 
reggeli 10 órája az árvaszék közgyámi hivata
lába (Varosháza II em. 3.)kitüzetik azzal, hogy 
az árverési feltételek Kecskemét th. város köz 
gyámi hivatalában alulírott közgyámnál meg 
tekinthetők.

Kecskemét, 1925. évi márc. hó 14. napján. 
Dékány,' árvaszéki közgyám.

| Keritésfonatok
!

választékban a legolcsóbb áron csak $ 

BIMBÓ JÁNOS l 
vaskereskedésében szerezhetők be. ? 
Vásári-utca, Ress-féle ház. Tel. 172 •

BICZÓ
— UTÓDAI ----

VáaAri-u.
5. szám

Minden törött, kopott, szakadt, reped-, «roa.t, kilyukadt, vas, acé;, öntöttvas, réz, bronz, 
alumimum, nikkel stb. tárgyakat és géprészeftet

a.utof«0imel teeare ess t o ne te.
Hegesztés minden időbeni Tűzhelyek raktáron) Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.



4. oldaL KECSKEMÉTI LAKIK 6-- szám.

Halasi úti házhelyeken épitők figyelmét felhivja
XXE2XC3XX VIEMOSS ES TAKSA X" ATEEEp 

friss épélű faragottfák, fűrészelt és gömbfák, gömbrudak (drugák), lécek, 

deszkák, saluzóanyagok, menyezetnád, kútrovás, széldeszka stb., valamint tetőcserepek t;iíbScn,'h!űSÍ,Te",fö?7a

Id. Sarand Janoanal, Kettemploznlsöa; s. 
készülnek a legjobb, 'egolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsnrér-, kiolt- és pehelypap'ar.ok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
Irgolcscbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, vásznak, siforok, balisrtvászrak, zefirek, kanavásznak, szövetek, barhettek, kioltok és matracgrádli kész 
női, féifi és gyetmekfehémrniüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkiviil a legfinomabb férfi, női és »vermet 

barönvák. kézijük. pvapiv lónál, láncos es olasz cérnák és mindenféle rövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása.

Az egész világon használják I 
1 e se légy kivétel !

SÁLÁN
xrjri u«r:
ELSŐ OSZTÁLYÚ ÚRISZABÓSÁG!

fertőtlenítőszer emberi és állati sebek kezelésé
nél, tehenészetekben, pincészetekben, istállók, 

ólak fertőtlenítésénél nélkülözhetetlen.
Legjobb és legolcsóbb I Ballonokban is! 

Mindenütt kapható I 
Magyarországi vezérképviselet:

MOLNÁR M. BUDAPEST, VII. ARÉNA-ÚT 68 SZÁM

Szabászom tanulmányújáról 
megérkezett, a tavaszi sze- 
zoma méitékosztályomat át
szerveztem, ahol úri ruhák a 
legutolsó divat szerint készül
nek, igen méi sékelt áron. —

Hozott szövetből fazon
munkát vállalok.

ggi# Adok í« veszek
M’mÍIyen na8>-,iSu “í és használt

V hordókat. 
Leitner Sándor borügynök, 

Nyil-utca 7. Telefon 44

IFJ. VÉGH ZSIGMOND
férfiszabó Piactér.

1 JÓ ÉS OLCSÓ ~ 1

HARISNYÁT
és egyéb rövidárut

,rőfös- és rövidáruüzletében szerezhet be ,

Magántanulók figyelmébe I
lemben magánvizsgákra ; júniusi, szeptemberi és 
decemberi érettségire a legkitűnőbb módszerrel 
kiválóan előkészít vidéki tanulókat is Boross-Gárdos 
magántanfoiyama Budapest, Rákóczi-ut 57 b. 
Válaszbélyeg csatolandó. Felvilágosítás díjtalan.

Értesítés
A tavaszi és a nyári idényre a legdivatosabb 

öltöny- és raglánszövetek 
nagy választékban raktáron. Elsőrendű kivitelben 
jutányos áron készítek öltönyöket és raglánokat 
a legújabb hivat szerint. Hozóit kelmékből fazon- 
rnunkát elsőrendű kidolgozásban szintén jutányos 

árban i ¡készítek.
Augner Fülöp férfiszabó,

Nagykőrösi-utca.

A tökéletességük révén 
világhi neköivendó »ERE-
DETI PFAFF- varrógépek zr-’’ ' 
ismét állandóan kapha- "

tók részletfizetésre is Tm t
TÉBY LAJOS

mechanikus egyedüli "'XI
gyári raktárában,

III., Kohéry u. 2. D',.- ~''J
(Beretvás-szállóval szem- ' —~x
ben), ahol minden rendszerű varrógépek tökéletes 
.»fist-' •' .i: t :.:.-1 o tv! ^¿kotlán»! t».;i

Házi borkimérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 14,000 koronáért kimérem.

Homoki Vince,
Bercsényi-utca 6. szám.

rendelő
1
-t

Zománcozott és öntött edényeket, 
konyhafelszerelési cikkeket legolcsóbb árban csak 

SZATHMÁRY JÁNOS 
vas- és fűszerkereskedésében vásárolhat Kecske
méten, máriavárosi vasútállomás mellett. Tel. 281.

Í!

Arany János-utca 6., 1 em. 
R. kath. bérház.

Dr. Gyengő és Dunay
fogorvos fogász

Miifogak, fogsorok, szájpadlás
nélküli arany hidak, arany ko
rona. foghúzás, fogtömés érték 
telenitéssel,aranypótló  hidak és 
koronák a legintányosabbáron, 
tisztviselőknek 20° oengedmény

1
t
x-

XSS

ú

I. rendű burgonya
minden mennyiségben

ff 1000 korona ff
kg-kénti álban kapható

Dénes Károly cégnél,
Gáspár András-utca 10. és Csongrádi-utca 2. sz.

...
:

tI

FESTEK, 
firnis, olaj, lack, ecset, kefe, meszelő es 
háztartási cikkek legolcsóbban kaphatók

fESTÉKRAKTÁRAKAN NAGYKÖRÖS) U. II.
Fémtisztitó kimérve 1 kgr. 16.C00 kor

í
«i
i
t

első osztályú munkával, előnyös fize
tési feltételek mellett
IFJ. VÉGH ZSIGMOND
kész ruhaüzletében Piac-tér.

Száraz import ‘t'íjlSEifiFa, 
valódi porosz LLŐSZen 
gázgyári légszesz koksz 

legolcsóbban kapható 
Szántó Lajos újonnan megnyílt fatelepén 

Mezeiutca 7. szám
Minden rendelést HOkg-nton felül 24 órán belül 
házhoz szállitok. Kiváló tisztelettel

Szántó Lajos,
a Magy Gazdák Szóv. volt üzletvezetője.

Mielőtt venne

sodronyfonaíot és tiiskésdrótot,
nézze meg

Szathmáry János
vas- és füszerkercskedésében, a Mária-városi 
állomás mellett. Telefon 281.

Ebédlő (plüss)

SZŐNYEGEK 
futószőnyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER LIPÓT 
kárpitosnál. Nagy köröal-u'ca 15.

C 0 R D S 0 N traktor, j
I Szánt, vet, csépel, vontat, arat.
1 Olcsó és Üzembiztos Ara 623

dollár és IS.000,000 K vám és fuvar ! ----------- - -------------- , lltlu........ ................. .
EREDETI ALKATRÉSZEK ÁLLANDÓAN RAKTÁRON I

SZVATON ÉS KLCSES Á°aVX.R,XK.,A,XT.‘’SMLT
FO R D személyautó pORD gyorsteherautó.

Nyitott, 5 személyes, öninditó- II 1200 kgr. teherbírásra, önindi-

val és villamos világítással, | tóval, villamos világitás>al, ka-
korona 38.000,000 | rosseria nélkül, korona 65 000,000

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK

MAGYAR ÉS FESTŐ
ÉSOÍ*ZoíüK* POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK MlftKS

Jobb lesz, mint volt minden vas, öntvény, réz, bronz, aluminium törött tárgy és géprész, melyet

1 C3S- Ki -K« au’to^réxmel
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mi kés-utca 3—5. szám Telefon 265.
készít mű-, épölet és vasszerkezeti munkákat, autó, motor, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.


